
*KUMSX01SFKW5* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 

 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci vydání 1. změny 

integrovaného povolení pro zařízení „Chov slepic – farma Ostravská, Velké Albrechtice“. 

 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako věcně  

a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 

o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění 

pozdějších předpisů (dále „zákon o integrované prevenci“), po provedení správního řízení podle zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“), rozhodl, že integrované povolení 

čj. MSK 4324/2016 ze dne 26.1.2016 (dále „integrované povolení“), vydané podle § 13 odst. 3 zákona  

o integrované prevenci pro zařízení „Chov slepic – farma Ostravská, Velké Albrechtice“, provozované právnickou 

osobou SCHROM FARMS spol. s r.o. se sídlem Velké Albrechtice 327, 742 91 Velké Albrechtice,  

IČ 62301659 [účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a dle § 7 odst. 1 písm. a) zákona o integrované 

prevenci, dále „provozovatel zařízení“], se v souladu s § 19a odst. 3 zákona o integrované prevenci mění takto: 

 

 

(1) 

 

V části II. kapitole 5. výrokové části integrovaného povolení se text: 

 

„ Provozovatel zařízení předloží krajskému úřadu do 6 měsíců od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí projekt 

vegetačních úprav areálu/střediska s návrhem na doplnění a rozšíření ochranného pásu zeleně, zejména na 

straně areálu směřující k zastavěnému území (ve směru na Bílovec a Velké Albrechtice). Druhovou skladbu 

výsadby projedná s místně a věcně  příslušným orgánem ochrany přírody. Následnou výsadbu provozovatel 

zařízení zrealizuje v termínu do 30.11.2017. “ 

Čj: MSK  64906/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/13168/2017/Kro 
 209.1 V50 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Kroupa 
Telefon: 595 622 998 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 25.5.2017 

Rozhodnutí 



 Čj: MSK  64906/2017 Sp. zn.: ŽPZ/13168/2017/Kro 
 

 

 

2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 

 

nahrazuje textem: 

 

‚ 5.1 Provozovatel zařízení zrealizuje v termínu nejpozději do 30.5.2019 výsadbu a vegetační úpravy v zařízení, 

a to v souladu s dokumentem „Návrh vegetačních úprav, ochranný pás zeleně“. ‘  

 

(2) 

 

V části II. výrokové části integrovaného povolení se na konec kapitoly 5. vkládá text: 

 

„ 5.2 Provozovatel zařízení zajistí následnou péči o vysazené dřeviny, a to minimálně po dobu 5 let od data jejich 

vysazení, v tomto minimálním rozsahu: 

a) zálivka vysazených dřevin bude prováděna minimálně 1 x za měsíc, v období od května do záři včetně 

minimálně 2 x za měsíc, 

b) kontrola úvazů dřevin a jejich potřebná údržba bude prováděna minimálně 1 x za měsíc, 

c) kontrola ochrany před okusem zvěří bude prováděna 1 x za rok nejpozději vždy do konce října, 

d) přihnojení dřevin bude prováděno 1 x do roka, nejpozději však vždy do začátku července každého 

kalendářního roku, 

e) sečení trávníku do vzdálenosti bude prováděno minimálně 1 m od výsadby a minimálně 2 x za měsíc 

ve vegetačním období (tj. mimo zimní měsíce), 

f) kontrola zdravotního stavu dřevin a jejich případná náhrada za nové dřeviny bude prováděna vždy 

minimálně 2 x do roka s rozestupem minimálně 4 měsíců. “ 

 

 

Odůvodnění 
 

 

Krajský úřad obdržel dne 4.5.2017 od provozovatele zařízení ohlášení plánované změny v provozu zařízení  

dle § 16 odst. 1 písm. b) zákona o integrované prevenci, jejímž předmětem byla žádost o změnu termínu realizace 

vegetačních úprav areálu/střediska – farma Ostravská, Velké Albrechtice. Tuto podmínku krajský úřad stanovil 

v rozhodnutí o vydání integrovaného povolení čj. MSK 4324/2016 ze dne 26.1.2016, které nabylo právní moci  

dne 27.2.2016, a to konkrétně v kapitole 5. výrokové části integrovaného povolení, v následném znění: 

„Provozovatel zařízení předloží krajskému úřadu do 6 měsíců od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí projekt 

vegetačních úprav areálu/střediska s návrhem na doplnění a rozšíření ochranného pásu zeleně, zejména na straně 

areálu směřující k zastavěnému území (ve směru na Bílovec a Velké Albrechtice). Druhovou skladbu výsadby 

projedná s místně a věcně  příslušným orgánem ochrany přírody. Následnou výsadbu provozovatel zařízení 

zrealizuje v termínu do 30.11.2017.“ 

 

Uvedený návrh (textovou a grafickou část), včetně kladného vyjádření Městského úřadu Bílovec, odboru životního 

prostředí a územního plánování vydaného pod č.j. MBC/22507/16/ŽP/Raf2474/2016/1 ze dne 16.8.2016, krajský 

úřad obdržel od provozovatele zařízení dne 22.8.2016. Provozovatel zařízení konkrétně předložil: „Návrh 

vegetačních úprav, ochranný pás zeleně“, vypracovaný Ing. Jarmilou Paciorkovou, znalcem v oboru ochrana 

přírody, se sídlem U Statku 301/1, 736 01 Havířov. Oba podklady jsou součástí spisu vedeného pod  

zn. ŽPZ/15586/2016/Kro. Dle tohoto návrhu má být areál doplněn o zeleň, která bude mít funkci ochrannou, 

hygienickou a estetickou. Zeleň je navržena s ohledem na navazující území s cílem začlenit stavbu do území. 

Navržena je výsadba stromů podél oplocení ve směru na Město Bílovec (severozápadní část) a ve směru k obci 

Velké Albrechtice (jihovýchodní část). V současnosti je na části vymezené plochy pro výsadbu původní zeleň.  

Jak je uvedeno v předmětném návrhu, tato původní zeleň je ve špatném zdravotním stavu. V rámci obnovy je 

navržena dosadba a postupná výměna této zeleně s tím, že cílovým stavem bude navržené řešení ochranné 

zeleně. Zdravá zeleň bude do doby konečného řešení ochranné zeleně ponechána. Ve směru na obec Velké 



 Čj: MSK  64906/2017 Sp. zn.: ŽPZ/13168/2017/Kro 
 

 

 

3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 

 

Albrechtice (jihovýchodní část) není dostatek prostoru pro výsadbu zeleně, z tohoto důvodu jsou navrženy 

kmenné tvary stromů (konkrétně se jedná o javor babyka), které budou doplněny keřovým patrem pro pokrytí 

prostoru kmenné výšky stromů. Navržena je hlohyně šarlatová nebo svída bílá. Celkem má být vysazeno 35 ks 

stromů a 440 ks keřů. Podrobnější popis výsadby zeleně je uveden již zmiňovaném návrhu. 

 

Důvodem žádosti o změnu termínu realizace dané výsadby je skutečnost, že v současné době jsou objekty/haly 

zařízení v rekonstrukci, která bude, v důsledku prodloužení procesu schválení dotace z programu rozvoje venkova 

– Státního zemědělského intervenčního fondu, trvat déle, než bylo původně plánováno. Dle sdělení provozovatele 

zařízení bude rekonstrukce zbývajících 9 hal pokračovat od června 2017, a dokončení výstavby farmy je plánováno 

do druhé poloviny roku 2018. Na základě uvedeného provozovatel zařízení navrhuje termín následné výsadby 

změnit na: do 30.5.2019. 

 

Krajský úřad zvážil možné dopady výše popsané změny v provozu zařízení a dospěl k závěru, že změna termínu 

následné výsadby a ani samotná výsadba nebude mít významné nepříznivé účinky na lidské zdraví nebo životní 

prostředí, neboť nedojde ke změně v užívání, způsobu provozu nebo rozsahu zařízení „Chov slepic – farma 

Ostravská, Velké Albrechtice“. Záměr má jednoznačný pozitivní ochranný a hygienický vliv (např. snížení množství 

prachových částic, snížení hladiny hluku apod.) a rovněž i estetický přínos. Z předložených podkladů současně 

vyplývá, že výše uvedené nepředstavuje podstatnou změnu v provozu zařízení tak, jak je definována  

v § 2 písm. i) bod 1 zákona o integrované prevenci, tj. tato změna sama o sobě nedosáhne prahové hodnoty 

uvedené v relevantních bodech dle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci. Nejedná se ani o podstatnou 

změnu v provozu zařízení jak je stanovena v § 2 písm. i) bodech 2. a 3. zákona o integrované prevenci, neboť 

definice podstatné změny dle bodů 2. a 3. není pro toto správní řízení relevantní. 

 

Uvedenou změnu v provozu zařízení je nutno zohlednit ve vydaném integrovaném povolení, proto krajský úřad 

přípisem čj. MSK 64065/2017 ze dne 16.5.2017 oznámil zahájení správního řízení o změně integrovaného 

povolení. V rámci oznámení o zahájení řízení dal krajský úřad, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, účastníku 

řízení možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům. Této možnosti nebylo provozovatele 

zařízení, jako jediným účastníkem řízení, využito. Řízení vedené z moci úřední bylo zahájeno dle § 46 odst. 1 

správního řádu doručením výše uvedeného přípisu účastníku řízení, a to dne 18.5.2017 do datové schránky. 

 

Vzhledem k výše uvedenému, krajský úřad vyhověl žádosti provozovatele zařízení o změnu termínu realizace 

výsadby a vegetačních úprav areálu zařízení – farma Ostravská, Velké Albrechtice, a rozhodl tak, jak je uvedeno 

ve výroku (1) tohoto rozhodnutí. 

 

S cílem zachování funkčnosti provedené výsadby stanovil krajský úřad výrokem (2) tohoto rozhodnutí podmínky 

pro následnou péči o vysazené dřeviny. Následná péče se týká zachování příznivého zdravotního stavu výsadby, 

zajištění obnovy případně uhynulých sazenic a nastavení kontrolního mechanismu stavu výsadby. Stanovení 

těchto podmínek považuje krajský úřad za nezbytné pro zachování funkčnosti výsadby dřevin jakožto 

protiprachového a protipachového opatření vyžadovaného v návaznosti na umístění zdroje poblíž obytné zástavby.  

 

Touto změnou integrovaného povolení nedošlo ke změně v posouzení zařízení v jednotlivých hlediscích  

pro určování nejlepších dostupných technik podle přílohy č. 3 zákona o integrované prevenci provedeného 

a popsaného v řízení o vydání integrovaného povolení. 

 

Integrované povolení bylo změněno v částech, uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí, v ostatních 

částech zůstává integrované povolení beze změn. Rozhodnutí o změně integrovaného povolení je vydáno 

v souladu s § 19a odst. 3 zákona o integrované prevenci, ustanovení příslušných souvisejících zákonů tím 

nejsou dotčena. 

 



 Čj: MSK  64906/2017 Sp. zn.: ŽPZ/13168/2017/Kro 
 

 

 

4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 

 

Vydání tohoto rozhodnutí o změně integrovaného povolení není předmětem poplatku ve smyslu zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, protože vydání rozhodnutí o změně 

integrovaného povolení je činěné z podnětu správního úřadu (položka 96 sazebníku správních poplatků). 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského 

úřadu, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu). Odvolání musí mít náležitosti 

uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje,  

v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 

řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu jednoho stejnopisu. Podané odvolání má v souladu  

s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 

 

Ing. Marek Bruštík 

vedoucí oddělení  

ochrany ovzduší a integrované prevence 

 

Po dobu nepřítomnosti zastoupen 

Ing. Radmilou Hybnerovou v.r. 

oddělení ochrany ovzduší a integrované prevence 

 

 

 

 

Rozdělovník 
 

1. Účastník řízení: 

 SCHROM FARMS spol. s r.o., Velké Albrechtice 327, 742 91 Velké Albrechtice  

 

2. Na vědomí (po nabytí právní moci rozhodnutí): 

 Moravskoslezský kraj, náměstek hejtmana kraje Mgr. Daniel Havlík, zde  

 Obec Velké Albrechtice 119, 742 91 Velké Albrechtice 

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj, Na Obvodu 51, 703 00 

Ostrava – Vítkovice 

 Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava 

 Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, 17. listopadu 411, 743 01 Bílovec  

 Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, 17. listopadu 411, 743 01 Bílovec 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava  

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 

 ZD Bílovec agro a.s., Sokolovská 1086/11, 743 01 Bílovec 


		2017-05-25T08:57:50+0000
	Not specified




